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Wykonawcy ubiegający się 
o udzielenie zamówienia 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na zakup sprzętu komputerowego (Ogłoszenie o zamówieniu  2019/S136-334716  
z dnia 17 lipca 2019r.) 
 
Uprzejmie informuję, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące wyjaśnienia treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
jw. Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U. z 2018r. poz. 1986 ze zm.), Zamawiający informuje, że udziela następujących 
odpowiedzi na zadane poniżej pytania: 
 
Pytanie 1: 
Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego, nieużywanego  
oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu? 
Odpowiedź: 
TAK. Zamawiający wymaga, aby na komputerach był zainstalowany fabrycznie nowy system 
operacyjny  nieużywany oraz nieaktywowany nigdy wcześniej na innym urządzeniu. 
Zgodnie z zapisami rozdziału III SIWZ cały asortyment objęty przedmiotem zamówienia musi być 
fabrycznie nowy. 
 
Pytanie 2: 
Czy Zamawiający wymaga by oprogramowanie systemowe było fabrycznie zainstalowane  
przez producenta komputera? 
Odpowiedź: 
W przypadku zestawów komputerowych dla innych jednostek niż jednostki oświatowe (poz. 1 SOPZ     
w Części I zamówienia) oraz zestawów komputerowe dla jednostek oświatowych – sprzedaż z 0% VAT 
dla placówek oświatowych  (poz. 2 SOPZ w Części I zamówienia ) Zamawiający nie wymaga,  
aby oprogramowanie systemowe było fabrycznie zainstalowane przez producenta komputera,  
ale dopuszcza takie rozwiązanie.  
W przypadku komputera do sal lekcyjnych dla jednostek oświatowych (poz. 1 SOPZ w Części II 
zamówienia), oraz notebooka specjalistycznego (poz. 1 SOPZ w Części III zamówienia) Zamawiający 
wymaga, aby oprogramowanie systemowe było fabrycznie zainstalowane przez producenta 
komputera. 
 
Pytanie 3:  
Czy Zamawiający wymaga aby oprogramowanie było dostarczone wraz ze stosownymi, oryginalnymi 
atrybutami legalności, na przykład z tzw. naklejkami GML (Genuine Microsoft Label) lub naklejkami 
COA (Certificate of Authenticity) stosowanymi przez producenta sprzętu lub inną formą 
uwiarygodniania oryginalności wymaganą przez producenta oprogramowania stosowną w zależności 
od dostarczanej wersji? 
Odpowiedź: 
TAK Zamawiający specyfikując wymagania dotyczące systemu operacyjnego nie narzucił formy 
uwiarygodniania legalności oprogramowania, gdyż musi ona być adekwatna dla dostarczonego 



 

 

systemu operacyjnego. Jednak legalność dostarczanego oprogramowania zgodnie z zasadami  musi 
być wykazana. W przypadku systemu Windows 10 powinny to być naklejki GML (Genuine 
Microsoft  Label) lub naklejki COA (Certificate of Authenticity). 
 
Pytanie 4: 
Czy w momencie odbioru towaru Zamawiający przewiduje możliwość zastosowanie procedury 
sprawdzającej legalność zainstalowanego oprogramowania? 
Odpowiedź: 
TAK. Zamawiający przewiduje możliwość zastosowanie procedury sprawdzającej legalność 
zainstalowanego oprogramowania w momencie odbioru towaru. 
 
Pytanie 5: 
Czy zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych 
programów komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku wystąpienia wątpliwości                   
co do jego legalności? 
Odpowiedź 
TAK. Zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych 
programów komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku wystąpienia wątpliwości  
co do jego legalności 
 
Pytanie 6: 
W zał. nr 1 OPZ dla Komputer do sal lekcyjnych dla jednostek oświatowych Zamawiający zawarł 
zapis: 
"Obudowa: typu SFF (Small Form Factor) o wymiarach nie przekraczających 100 mm x 300 mm  
x 305 mm." 
Zamawiający wymaga zatem  obudowy o łącznej sumie  wymiarów  705 mm. 
Czy Zamawiający zgodzi się dopuścić obudowę o sumie wymiarów 718 mm? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie zgadza się na modyfikację OPZ w tym zakresie. Ponadto Zamawiający zwraca 
uwagę, że OPZ operuje trzema wartościami wymiarów, a nie ich sumą co oznacza, że obudowa 
oferowanego komputera musi się mieścić w prostopadłościanie o rozmiarach 100 mm x 300 mm x 305 
mm niezależnie od tego, ile wynosi suma trzech wymiarów. 
 
 
Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi oraz wprowadzone zmiany będą wiążące                          
dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia                    
i zostaną zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego. 
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